правительство iTw Я УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 года № 295

г. Ижевск

Об утвержденииПеречня организаций,

являющихсяправообладателямипотенциальноопасныхобъектов

или эксплуатирующихпотенциальноопасныеобъекты,

расположенныхна территорииУдмуртскойРеспублики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, являющихся

правообладателями потенциально опасных объектов или эксплуатирующих

потенциально опасные объекты, расположенных на территории Удмуртской

Республики.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 июля

2009 года № 210 «Об утверждении Перечня организаций, эксплуатирующих

потенциально опасные объекты, находящиеся на территории Удмуртской

Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 18 июля

2011 года № 249 «О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 июля 2009 года № 210 «Об утверждении

Перечня организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты,

находящиеся на территории Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 июля

2012 года № 302 «О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 июля 2009 года № 210 «Об утверждении

Перечня организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты,

находящиеся на территории Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 ноября

2013 года № 492 «О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 июля 2009 года № 210 «Об утверждении

Перечня организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты,

находящиеся на территории Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря

2014 года № 534 «О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 июля 2009 года № 210 «Об утверждении

Перечня организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты,

находящиеся на территории Удмуртской Республики».

Исполняющий обязанности Председ

Правительства Удмуртской Республ С.С. Фефилов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 18 июля 2016 года№ 295

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций,являющихсяправообладателямипотенциальноопасных

объектовили эксплуатирующихпотенциальноопасныеобъекты,

расположенныена территорииУдмуртскойРеспублики

№

п/п
Наименованиеорганизации Юридическийадрес

1. ОАО «Удмуртнефть»
г. Ижевск,

ул. Красноармейская,182

2. ПАО «Белкамнефть»
г. Ижевск,

ул. Пастухова,98

3.

Удмуртскоерайонное

нефтепроводноеуправлениеАО

«Транснефть- Прикамье»

г. Ижевск,

ул. Боткинское шоссе, 174

4.
УдмуртскийфилиалООО «Лукойл-

Пермнефтепродукт»

г. Ижевск,

ул. 30 лет Победы, 2

5. ОАО «Ижсталь»
г. Ижевск,

ул. Новоажимова,6

6.
ЗАО «Ижевскийзавод металлургиии

машиностроения»

г. Ижевск,

ул. Боткинскоешоссе, 170

7.
Филиал «Удмуртский»

ПАО «Т Плюс»

г. Ижевск,

ул. Советская,30

8.

Негосударственноеобразовательное

учреждениеначальногои

дополнительногопрофессионального

образования«Ижевскийаэроклуб

Общероссийскойобщественно-

государственнойорганизации

«Добровольноеобществосодействия

армии, авиации и флоту России»

г. Ижевск,

аэродром«Пирогово»

9. ОАО «Ижавиа» Завьяловскийрайон, аэропорт

10. МУП г. Ижевска«Ижводоканал»

г. Ижевск,

ул. Боткинскоешоссе,

13 км, 204

11. ООО «Удмуртэнергонефть»
г. Ижевск,

ул. Новосмирновская,19

№

п/п
Наименование организации Юридический адрес

12. АО «Чепецкиймеханическийзавод»
г. Глазов,

ул. Белова, 7

13.
ООО «Остов»(ТРЦ Петровский) г. Ижевск,

ул. Петрова, 29

14. АО «Боткинскийзавод»
г. Воткинск,

ул. Кирова, 2

15. ОООМК «ЧМЗ»
г. Глазов,

ул. Белова, 7

16. АО «ОбъединеннаяТЭК»
г. Глазов,

ул. Белова, 7

17.
Администрациямуниципального

образования«Игринскийрайон»

Игринскийрайон,

п. Игра,

ул. Советская,29

18.
ООО «Лукойл-Камбарская

Нефтебаза»

Камбарскийрайон,

с. Камское,

ул. Советская,27

19.

Федеральноегосударственное

казенноеучреждениекомбинат

«Горизонт»Управления

Федеральногоагентствапо

государственнымрезервампо

Приволжскомуфедеральномуокругу

Камбарскийрайон,

п. Борок,

ул. Ленина, 1

20.

Филиал «Войсковаячасть 35776»

федеральногобюджетного

учреждения«Федеральное

управлениепо безопасномухранению

и уничтожениюхимическогооружия

при Министерствепромышленности

и торговлиРоссийскойФедерации

(Войсковаячасть 70855)»

Камбарскийрайон,

г. Камбарка,

войсковая часть 35776

21.

Филиал «Войсковаячасть 55498»

федеральногобюджетного

учреждения«Федеральное

управлениепо безопасномухранению

и уничтожениюхимическогооружия

при Министерствепромышленности

и торговлиРоссийскойФедерации

(Войсковаячасть 70855)»

Кизнерский район,

п. Кизнер,

войсковая часть 55498

22. ООО «Газпром-ПХГ» г. Москва, ул. Наметкина, 12а

23. ООО «ГазпромтрансгазЧайковский»
Пермскийкрай, г. Чайковский,

Приморскийбульвар, 30

№

п/п
Наименование организации Юридический адрес

24.

Государственноеунитарное

предприятиеУдмуртскойРеспублики

«Телерадиовещательнаякомпания

«Удмуртия»

г. Ижевск,

ул. Песочная,9

25.

Филиал федерального

государственногоунитарного

предприятия«Российская

телевизионнаяи радиовещательная

сеть» «Удмуртскийреспубликанский

радиотелевизионный

передающийцентр»

г. Ижевск,

ул. Песочная, 15

26. МУП «Водоканал»

Пермскийкрай,

г. Чайковский,

ул. Советская,2/15

27.

Ижевскийрегиональныйцентр

Горьковскойжелезнойдороги -
филиала ОАО «Российские

железные дороги»

г. Ижевск,

ул. Гагарина, 4

28.

Кировскийрегиональныйцентр

Горьковскойжелезнойдороги -
филиала ОАО «Российские

железные дороги»

г. Киров,

ул. Комсомольская, 24

29.

ФилиалОАО «Федеральнаясетевая

компанияЕдиной энергетической

системы»- Пермское предприятие

магистральных электрических сетей

г. Пермь,

ул. Вишерская, 34